... - Non saprei come Dionigi d’Alicarnasso fossesi avvisato d’aver presa la sua denominazione da una delle 
femmine, le quali furono in compagnia di Enea, volendo taluni che fossegli stata cognata, altri nutrice: Qui 
cum Aenea navigaverunt, et Sicilia transeuntes ex ... insula in portum profundum et bonum in O..is, monte ibi 
Miseno, viro quodam illustri, ab eo quoque portum nominarunt insulaeque Prochyte et promontorio 
Epinychae classe cum appolissem (?), cognomina penitus illis locis ipsa monumenta facere. Herum autem 
altera Aenea cognata fuisse ..., altera nutrix (Giustiniani, Dizionario …, 7 1804 p.317).* 
- Nel primo libro della sua “Archeologia Romana” (30 a.C. - 7 a.C.), Dionigi d’Alicarnasso (60 a.C. - 7 a.C.) 
affermò avere Procida tolto il nome da una parente o nutrice di Enea quivi da lui sepolta quando vi approdò 
(Parascandolo, Procida ..., 1893 p.19). 

77 - Quod improbat Plinius his verbis, "In Puteolano sinu Pandataria, Prochyta, non ab Aenea nutrice, sed 
quia profusa ab Aenaria est" (Plinio Li. 3 e 6; Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.200).* 
- Ea, quae Plinius ait a Servio citatus, haec sunt; "In eadem oppidum haustum profundo" (loquitur de Epopo, 
vel potius Epomaeo, & sic legendum apud Strabonem) "aliquo motu terrae stagnum emersisse, et aliis 
provolutis montibus insulam extitisse Prochytam" (Lib. 2 c.88; Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 
p.200).* 
- Sic et Pithecusas in Campano sinu ferunt ortas: mox in his montem Epopon, cum repente flamma ex eo 
emicuisset, campestri aequatum planitie. In eadem (planitie) et oppidum haustum profundo, alioque motu 
terrae stagnum emersisse (danda est Harduino venia, de stagno Agnano haec interpretanti; cum in eadem 
Aenariae planitie & oppidum haustum, & mox loco oppidi stagnum emersisse narretur: nec postremo 
credibile sit Anglanum lacum ante saeculum XI. Prorupisse) et alio provolutis (Provolutis continet vocis 
Prochytae etymon) montibus insulam exstitisse Prochytam (Plinio, II cap.88; Mazocchi p.215).* 
- Lo stesso Plinio (23-79) avvisa in altro luogo: in Puteolano autem sinu Pandataria, Prochyta non ab 
Aeneae nutrice, sed quia profusa ab Aenaria erat (Plinio, St. nat., lib.3 cap.6; Giustiniani, Dizionario …, 7 
1804 p.317).* 

... - Silius (25-101) fingit Mimanta Gigantem in hac insula poenas luere, 
Apparet Prochytae faevum sortita Mimanta 
(Lib. 12; Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.201).* 
- Silio Italico: “Apparet Prochjta saevum sortita Mimanta” (Parascandolo, Procida ..., 1893 p.14). 
- Ne’ Campi e nelle isole flegree gli antichi favoleggiarono le tremende battaglie de’ giganti con gli Dei; e 
posero ... Mimante sotto Procida (Parascandolo, Procida ..., 1893 p.9).